
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

 

 

PORTARIA Nº 217, DE 19 DE JULHO DE 2022. 
 

 
             O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 
27/02/2020, RESOLVE: 
 
 Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo de Arte 
e Cultura do Campus Bento Gonçalves, em atendimento à Resolução CONSUP nº 34/2022 
que regulamenta os Núcleos de Arte e Cultura - (NACs) do IFRS:  
 

SERVIDORES: 

Andressa Argenta – Siape 1129512 - (Coordenadora) 

Aline Hnetz – Siape  1223533 

Carlos José de Azevedo Machado – Siape 3085784  

Isadora Finoketti Malicheski – Siape 2124261 

Janine Bendorovicz Trevisan – Siape  1345378  

Letícia Schneider Ferreira – Siape 2581792 
Raquel Fronza Scotton – Siape 2145639 

Sirlei Bortolini – Siape 49073 

Thaís Saalfeld – Siape 1296755  

 ESTUDANTES: 

Augusto Cristofoli Rodrigues – Matrícula  202110040065 

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes – Matrícula 202111150107 

Bianca Vargas Do Nascimento – Matrícula 202110040057 

Eduardo Franceschina Nunes – Matrícula 2021306795 

Gabriel Elias Josende – Matrícula 201911120093 

Grégori Kunz Buzetti – Matrícula 202111150077 

Isadora Omine Lino Da Silva – Matrícula 202211150036 

Júlia Tascheto Berlatto – Matrícula 2021304469   

Leonardo Marangoni Nuncio – Matrícula 2022308328 

Louise De Lemos Brandão – Matrícula 202011150172 

Luiza Da Silva Ribeiro – Matrícula 202110010131 

Manuela Bauer – Matrícula 202210010370 

Manuela Bendorovicz Trevisan Dorneles – Matrícula 202111150212 

Marcelo Razzera Pegoraro – Matrícula 202111150115 

Silas Mateus Isidio De Oliveira – Matrícula 202211850038 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

2 
 

Sofia Laste Furlanetto – Matrícula 202111150093 

Sophia Chagas de Oliveira – Matrícula 2021302437 

Victoria Luiza Giordani – Matrícula 202210010060 
  

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 
Diretor-Geral 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 

 
 
 

 
 


		2022-08-01T16:47:42-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




